perfectior est illuminatio et illustratio. Istiusmodi enim est et illud : *In lumine tuo videbimus lumen*¹, nempe in illuminatione perfectionem.

§ IV. Hæc itaque, secundum meam quidem speculationem ac notitiam loquendo, est ea quam et scientiam appellat a propositis circa cœlestes virtutes rationibus; quoniam habituali scientia res præclarissimas edocetur illa prima cœlestium essentiarum distributio, quæ in 69 circuitu Dei ac circa Deum immediate consistit. Atque notandum quod theologia divinis virtutibus tribuit non rectam, sed in circuitu stationem, juxta illud : *In circuitu ejus tabernaculum ipsius*². Motum autem etiam orbicularem tribuit, et rectum, et obliquum, ut in capite quarto libri *De divinis nominibus* tradit : orbicularem quidem, quando principio carentibus pulchri bonique splendoribus uniantur, et ad Deum vergunt; rectum autem, quando ad inferiorum providentiam procedunt, tunc enim recte ad ea tendunt; obliquum vero, dum inferioribus consulentes, indivisæ suæ immanent identitati, circa causam identitatis pulchrum et bonum incessanter circumgyrantes. Ille enim angelorum circuitus, est perpetua Dei cognitio, quæ perpetua motu circulariter in eodem stabilita est, juxta illud Isaïæ : *Et aëraphim stabant in circuitu ejus*; et prosequendo ait : *Et diaboli alia volabant*³. Quomodo itaque stant simul et moventur? manifestum utique, quod in eodem quidem consistant, moveantur vero ad illam illustrationem. Quemadmodum enim universum hoc, ut sic dicam, eo ipso dum circulariter movetur, pariter perpetuo mobile est, et immobile; immobile quidem, secundum totum, non enim de loco ad locum migrat; perpetuo vero mobile, secundum partes. ita cœlestem quoque circuitum intelligit; nam et ipse quoque perpetuo motu stabilitur, ac si fixus maneret circa idem semper conversus, eoque vergens, quod nunquam sit in motu recto. Cum itaque ad divinum Numen hoc modo semper vergat, multas quidem et beatas videt contemplationes, idque pure secundum habitum suum, non secundum divinatorum rationum evlbrationem, ut in se sunt, quandoquidem hi quoque obvelantur, secundum Scripturas prophetarum. Sed sicut is qui sanos habet oculos, solem pure videt omnino secundum suum habitum, nullo quantum est ex parte oculorum ejus impedimento interveniente; sed si quod obstaculum sit, id accidit emissioni radiorum solis, ut quæ nequeat plene oculis se immittere; idem cogita etiam in virtutibus divinis. Atque ita quidem pure contemplationes intuetur, illustratur autem simplicibus et immediatis coruscationibus, et nequaquam mediantibus symbolis quæ prius vocavit compositiones. Satiatur porro divino cibo, multo simul, et uno: multo, 70 secundum diffusionem; uno, quia minime varia est et unifica comestio. Comestio autem cibusque angelorum, est illustratio et eruditio; si enim